relat ione, Sancti tas Sua rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis 

ra tum habens, propria manu signare dignata est Commissionem intro

ductionis Causae quadraginta sex praefatorum Servorum Dei, die 13, 

eisdem mense et anno . 

!$( • A. CARD. VICO, Ep. Por tuen. et S. Rufinae, 

S. R. G. Praefectus. 

L. © S. 

Alexander Verde, Secretarius. 

II 

ÜRBINATBN. 

DECRETUM CONFIRMATIONIS CULTUS AB IMMEMORABILI TEMPORE EXHIBITI 

SERVO DEI IOANNI PELINGOTTO, TERTII ORDINIS S. FRANCISCI, SANCTO ET 

BEATO NUNCUPATO. 

Ioannes Pelinus Gothus, vulgo Pelingotto, vir saecularis e tertio Or

dine S. Francisci, Urbini claro genere or tus anno 1240, pa te rna in domo 

christianis vir tut ibus, pot iss imum'ab anno aetatis duodecimo, eluxit. Id 

enim constat ex testimoniis et scriptoribus coëvis, qui eius quoque 

vitam et sanctitatem illustrarunt. Praecipuus fons historicus recensetur 

Vita ab Urbinate saeculi xiv scriptore in vulgus edita, ex qua Bollan-

diani Pa t res aliique agiographi auctores haud paucas de Servo Dei hau

serunt noti t ias et in suis operibus inseruerunt . Adolescens, mercaturae a 

patre addictus, non tam suae suorumque rei familiari quam aliorum 

fortunae augendae prospexi t ; qua agendi rat ione ab inita negotiatione 

se al ienum palam ostendit, et paulo post, patre annuente , mercaturam 

reliquit. T u m Deo se tradidit a tque solitudini, orationi et eleemosynis 
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vires opesque suas impendit . In christ iana perfectione proficiens et 

S. Francisci Assisiensis exemplo permotus , te r rena animose despiciens 

et ad caelestia ferventer aspirans, Iesum Chris tum pauperem et humilem 

secutus est. In tert ium Franciscalem Ordinem cooptatus, sodalibus et 

civibus clariora virtutis incrementa et exempla patefecit. Parent ibus et 

cognatis, qui eum domum revocare tentabant , respondisse fertur: « Nolite, 

« quaeso, fratres mei, nolite mihi molesti esse. Sentio enim me thesaurum 

« reperisse abscondi tum, quem cupio, venditis omnibus, acquirere et 

« quaesi tum conservare : habeo enim Dominum Iesum Christum, qui 

« pretiosior est omni lapide, pulchrior omni luce, suavior omni odore, 

« dulcior omni sapore, superior omni thesauro et excelsior omni virtute ». 

Videns quod eos quietare non posset, parent ibus insistentibus, etsi 

reluctans, cessit, et cum eis domum rediit ea conditione, ut iam nil sibi 

cum mundo commune esset. Revera, domi degens, Christo Domino ser

vire ac placere constanter s tudui t in variis poenitentiae, pietatis et cha

ritatis operibus, omnium aedificatione et admirat ione, Deo ipso Servi 

sui, adhuc viventis, sancti tatem mirifice probante . Vertente anno 1300 

cum Iubilaeo a Pontifice Maximo Bonifacio VIII indicto, Ioannes Romam 

venit peregrinationis grat ia ad spirituales indulgentias luc randas ; eique 

cum duobus sociis per u rbem incedenti obviam occurrit homo quidam 

extraneus et incognitus, qui Servum Dei indigitans in haec verba erupit : 

« Nonne hic est ille vir sanctus de Urb ino?» . Obstupescentibus sociis, 

Peiingotto, ad par tem conversus, f levit amare , satis demonst rans suae 

humilitatis sensus suaeque mentis elevationem ad Deum, ore et corde 

ingeminans : « Soli Deo honor et g lor ia» . Pos tquam vero sacra Apostolo

rum limina visitaverat, accessit cum aliis peregrinis et civibus ad elee

mosynam recipiendam q u a m ' S u m m u s Pontifex pauper ibus quotidie ero

gari iusserat ; at quum dispensator eum intui tus esset, distribuenti sic ai t : 

« Noli huic sicut et aliis par tem minimam dare, sed, ut petierit, quan tum 

« et quanto semper impende ». Superno enim lumine viderat in illo pau-

pere peregrino interiorem hominem et quandam virtutis perfectionem. 

T a n d e m Dei Famulus , iam meritis bonisque operibus dives, vitae auste-

r i tate fractus gravique infirmitate correptus, q u u m proximum sibi obitum 

praesentiret , sacramentis Ecclesiae devotissime receptis, sanctos tute

lares, Deiparam Virginem et Iesum Chris tum frequenter invocabat : 

qu ibus praesidiis maligni spiri tus aggressiones reiecit et ad imminentem 

t rans i tum pacificum se paravit. Adstant ibus et petent ibus confratribus: 

« Quo ibis, P a t e r ? » , « A d gloriam P a r a d i s i » , respondi t ; a tque, haec 

dicens, sereno a tque hilari vultu ad caelestem pa t r iam migravit die 

I a iunii 1304. Magna cleri et populi frequentia exequiae, praesente cada-
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vere, persolutae sun t ; ipsumque corpus in communi coemeterio et in 

sepulcreto F ra t rum honorifice conditum. Quod statim signis seu pro

digiis clarescere visum est; et, confluentibus undique fidelibus, Fra t res 

s ta tuerunt sacras exuvias exhumare et in ecclesiam S. Francisci deferre, 

prouti Ioannes vivens elegerat a tque iusserat . Deinceps, auctis signis 

seu prodigiis, piorum oblationibus super ipsum loculum Servi Dei al tare 

rite erectum fuit, in quo Missarum solemnia ad eius commendat ionem 

et gloriam celebrari coepta sunt. Super cultu immemoriali Servi Dei 

Ioannis PeMngotto Processus Informativus in Curia Urbinatensi, aucto

ritate Ordinaria, die 11 augusti 1911 inceptus, die 15 iulii subsequent is 

ann i , favorabili Ordinarii sententia, absolutus fuit. In eo cont inentur 

necessariae et oppor tunae test ium depositiones et documenta multa et 

varia compulsata, diligenter selecta ex scriptoribus coëvis aliisque anti

qu i s et recentioribus, ex archiviis conventus S. Francisci, Illrñi Municipii, 

Curiae et Secretariae Archiepiscopalis et Capituli Ecclesiae Metropoli

tanae Urbinatensis, quibus argumentis suffulti Causae actores cul tum 

immemorialem Servo Dei Pelingotto exhibitum ab anno 1486 ad 

a n n u m 1866 et ad haec usque tempora comprobare s tudent . Speciatim 

vero ex s ta tut is Illmi Communis Urbini afferunt quae sequun tur : « Per 

« eosdem Dominos Priores, cum assistentia Potestat is et civium, alia 

« fiat luminaria et oblatio in honorem S. Pelingotti die ult ima maii, de 

« sero, honorifice discedendo ab ecclesia S. Augustini et eundo ad 

« ecclesiam S. Francisci, ubi illius sanct iss imum corpus residet ». Addunt 

q u o q u e acta triplicis canonicae recognitionis exuviarum Servi Dei ab 

Archiepiscopis Urbinatensibus peractae annis 1666, 1753 et 1910; nec 

non acta visitationis a t r ibunali factae tum domus natalis eiusdem 

Servi Dei, t u m altaris sub quo quiescit eius corpus. In praedicta domo 

•exstat cubiculum, ab ant iquo tempore conversum in sacellum, in cuius 

superiori par te interna habe tu r haec inscriptio: « B. Pelingottus hic in 

« lucem venit anno 1240 ex nobili familia Urbinatensi , mercaturae addicta, 

« or tum duxit, hac in domo habitavi t annis circiter 64. Sancti tate et 

« miraculis clarus, obiit kal. iunii anno 1304. Eius corpus in templo 

« S. Francisci sub ara maxima iacet, ab immemorabili publico cultu 

« honora tus fuit ». Ad ecclesiam autem S. Francisci t r ibunal accessit et, 

ex audi tu et visu, authent icum test imonium reddidit de cultu publico 

immemoriali et perseverante ad exuvias Servi Dei t ransla tas ab altari 

principe Familiae Albani, s imulque retulit se adspexisse signa cultus et 

pietatis fidelium, nempe vota argentea, cereos et similia cum notis P. G. R. 

(pro gratiis receptis). Perpensis i taque testimoniis et documentis supra

dict is . Iudex Ordinarius, sub die 15 iulii 1912, suam protulit sentent iam 

516 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

de cultu publico et ecclesiastico ab immemorabili tempore praestito, id